UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1365/SKHĐT-TH       Đồng Tháp, ngày  26 tháng   5  năm 2022

V/v đề nghị phối hợp xây dựng

báo cáo kiểm điểm công tác

chỉ đạo, điều hành của UBND Tỉnh

6 tháng đầu năm 2022.

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành Tỉnh.

Căn cứ Công văn số 3163/VPCP-TH ngày 21 tháng 5 năm 2022 của Văn

phòng Chính phủ, về việc xây dựng báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều

hành 6 tháng đầu năm 2022;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Công văn số 860/VPUBND-THVX ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, về việc tham mưu xây dựng báo cáo kiểm điểm công

tác chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm 2022.

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tham mưu UBND Tỉnh xây dựng Báo cáo kiểm điểm công tác

chỉ đạo, điều hành 6 tháng đầu năm 2022 theo yêu cầu của Văn phòng Chính phủ

tại văn bản trên. Thời gian hoàn thành và trình dự thảo báo cáo thông qua UBND

Tỉnh trước ngày 06 tháng 6 năm 2022.

Để có đủ thông tin xây dựng báo cáo theo chỉ đạo trên, Sở Kế hoạch và Đầu

tư đề nghị Quý đơn vị phối hợp, báo cáo theo các nội dung chính sau đây:

1. Về công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Tỉnh

2.1. Đánh giá kết quả, những giải pháp chỉ đạo, điều hành trọng tâm,

nổi bật, đặc biệt là trong việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của Đảng, kết

luận, chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ

(trong đó, có Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2022, Nghị quyết số 02/NQ-

CP ngày 10/01/2022, Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022, Nghị quyết số

38/NQ-CP ngày 17/3/2022) và các văn bản chỉ đạo, điều hành của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ, Nghị quyết Hội đồng nhân dân Tỉnh, các văn bản chỉ đạo

của UBND Tỉnh về phát triển ngành, lĩnh vực phụ trách.

Trong đó, nêu cụ thể những điểm sáng, nổi bật và tồn tại, hạn chế trong

công tác chỉ đạo, điều hành; nguyên nhân và bài học kinh nghiệm.

2.2. Đánh giá công tác tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND Tỉnh, Chủ tịch

UBND Tỉnh trong chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội, xử lý những vấn

đề quan trọng, cấp bách, nhất là việc thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19 và phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, hoàn thiện đồng bộ

thể chế, đẩy mạnh phân cấp, phân quyền, bảo đảm an sinh, trật tự an toàn xã

hội, tăng cường đối ngoại và hội nhập quốc tế...

2. Tình hình thực hiện nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao

XEM LIỀN

2

Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ giao các bộ, cơ quan Trung ương liên quan đến địa phương. Trong đó, thống

kê những nhiệm vụ chưa được các bộ, cơ quan triển khai thực hiện, cần đôn

đốc trong thời gian tới.

 Đề nghị Sở, ban, ngành có liên quan căn cứ kết quả rà soát đến thời điểm

tháng 12/2021 và chức năng, nhiệm vụ quản lý của mình cập nhật, bổ sung hoặc

điều chỉnh về tình hình thực hiện và kiến nghị các nội dung kết luận của Lãnh đạo

Chính phủ (đã ghi chú cụ thể tên các đơn vị rà soát theo Phụ lục gửi kèm theo).

(Gửi kèm theo các Thông báo của Văn phòng Chính phủ)

3. Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ

Đánh giá về công tác chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

(hiệu quả, tác động của các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đối với

kinh tế - xã hội và đời sống nhân dân và đối với phát triển ngành, lĩnh vực;…), nhất

là về công tác phòng, chống dịch COVID-19, phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội,

ổn định kinh tế vĩ mô, kiểm soát lạm phát, bảo đảm các cân đối lớn của nền kinh tế,

xây dựng và hoàn thiện thể chế, tháo gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh, bảo

đảm an sinh xã hội, khắc phục hậu quả của dịch bệnh, thiên tai, biến đổi khí hậu,

tăng cường quốc phòng, an ninh, đối ngoại, công tác truyền thông…

4. Về phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong công tác chỉ đạo, điều

hành 6 tháng cuối năm 2022

- Đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của ngành, lĩnh vực,

địa phương trong chỉ đạo, điều hành để phát triển kinh tế - xã hội, nhất là phục hồi

và phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh.

- Đề xuất, kiến nghị với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ các giải pháp

chỉ đạo, điều hành trọng tâm trong trong thời gian tới, nhất là trong 6 tháng cuối

năm 2022.

5. Thời gian: đề nghị Quý đơn vị hoàn thành các nội dung báo cáo và gửi về

Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất trước ngày 01 tháng 6 năm 2022. Đồng thời,

vui lòng gửi qua Hộp thư điện tử: ngocanhhs02@gmail.com, để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh theo thời hạn quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp và phúc đáp sớm của Quý đơn vị./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- P.NV (thực hiện);

- Lưu: VT, TH(Ánh).

 Trương Hoà Châu

mailto:ngocanhhs02@gmail.com

		2022-05-27T07:35:11+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!